CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 351/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de câmeras de
monitoramento no Complexo da
Mina de Ouro.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura Municipal, a
instalação de câmeras de monitoramento no Complexo da Mina de
Ouro.

JUSTIFICATIVA

 Sempre o complexo do Parque da Mina de Ouro é alvo de vandalismo com
muitas quebras de garrafas e lixos espalhados. As câmeras de
monitoramento irá inibir e responsabilizar as ações indesejadas. Todos têm o
direito de usar o parque do complexo da mina do ouro, mas lembrando que é
um espaço coletivo, por isso a colaboração de todos é muito importante.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala das sessões, 07 de junho de 2023.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 139DJ6105FE5K5A0
		2023-06-07T15:29:35-0300

		2023-06-07T15:29:35-0300

		2023-06-07T15:29:35-0300